APROVADO o Projeto de Lei nº 75/2024, envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art. 
83 da Lei Orgânica. 

Autoriza o Poder Executivo a abrir credito adicional 
especial. 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial, até o 
montante de R$ 1.450.000,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta mil reais), no 
orçamento vigente para dotação pertencente à Secretaria de Educação do Município 
de Vitória. 

Art. 2º. O crédito especial será aberto na seguinte classificação orçamentária: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO                                         R$ 1,00